___________________________________

Vilson Carlos Gomes Coelho

Diretor Presidente da Agersa

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 09 de junho de 2025.

A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS
PÚBLICOS DELEGADOS DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM -

AGERSA DIVULGA

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO 001/ CONTRATO
Nº 015/2023

PROCESSO: 13934/2025.

RESPALDO LEGAL: Art. 55, inciso III, e art. 65, inciso II, alínea "d",
ambos da Lei n° 8.666/93.

CONTRATADA: AGO TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA –
EIRELI

CONTRATANTE: AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DOS
SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM - AGERSA

OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto registro do
reajuste contratual, a partir do mês de janeiro/2025, dos preços do Contrato
Administrativo n° 015/2024, oriundo do Pregão Eletrônico n° 002/2023,
firmado nos autos do Processo nº 53886/2023 com base na Convenção
Coletiva de Trabalho 2025/2026 da categoria, conforme previsão da
Cláusula Quarta do Contrato, item 4.2.4, com fulcro no permissivo legal do
art. 55, inciso III, e art. 65, inciso II, alínea "d", ambos da Lei n° 8.666/93.

ALTERAÇÃO VALORES: O Termo de Apostilamento altera valores de
acordo com Planilha de Custos apresentada pela empresa Contratada e
Convenção Coletiva de Trabalho 2025/2026, no valor global de R$ 4.422,63
(quatro mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e sessenta e três centavos).

DEMAIS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as demais cláusulas e
condições do contrato originário.

DATA DA ASSINATURA: 09 de junho de 2025.

		2025-06-09T15:28:26-0300
	AGERSA AGENCIA MUNICIPAL DE REGULACAO DOS SERVICO:03311730000100